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چرادکترمسعودپزشکیان؟
کرم محمدی 

مداخلهاضطراریواشنگتندرتلآویو
علی ودایع

اندیشکدهآمریکاییبررسیکرد

یقهخاورمیانهدردستیمن

قانونشفافیتقوایسهگانهابلاغشد

سرانجام شورای محترم نگهبان اسامی 
نامزدهای تایید صلاحیت شده برای انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم را مشخص و وزارت 

کشور آنها را رسما اعلام نمود.
یکی از این شخصیت ها آقای مسعود پزشکیان 
است.  بدون تردید و براساس باور نگارنده هم 
تایید صلاحیت شدگان و هم آنانی که از راهیابی 
به عرصه رقابت های انتخابات چهاردهم ریاست 
جمهوری بازماندند، با هر فکر و نگرش سیاسی، 

سرمایه های ارزشمند این مملکت هستند.
اما چرا در میان نامزدهای موجود به آقای 
مسعود پزشکیان رای مي دهیم؟ برای این تصمیم 
و انتخاب خویش دلایل متعددی را مي توان 

برشمرد:
۱- پزشکیان یکی از پاکدست ترین رجل 
سیاسی طی ۴۵ سال اخیر بوده است. پاکدستی 
و ساده زیستی او نه توسط صداوسیما و نه سایر 
تریبون ها ، بلکه با عمل و خدمات صادقانه و زندگی 
بی آلایش در طی عمر سیاسی و اجتماعی اش به 
منصه ظهور رسیده و از این منظرآحاد مردم به آن 

گواهی داده اند.
۲- این مرد نجیب و نهج البلاغه پژوه با اقتدا 
و تأسی به سیره و روش مولای خویش از هوای 
نفس وشیفتگی در قدرت و از میدان های بی رقیب 
نفرت دارد و هرگز حیات سیاسی و اجتماعی خود 
را در مرگ سیاسی و اجتماعی رقبا جستجو نکرده 

است. به تکثر سیاسی و فرهنگی باور دارد.
۳- تاکنون بارها خلوص نیت، افکار و اندیشه 
و توانمندی این خدمتگزار پاک سرشت در 
معرض قضاوت مردم قرار گرفته و هر بار با اعتماد 

رای دهندگان مواجه شده است.
با پاکدستی و صداقت و شجاعت در جایگاه 

نمایندگی، پاسخ اعتماد مردم را به بهترین وجه 
داده است.

۴- این انسان آزاده ، آزادی های سیاسی و 
اجتماعی مصرح در قانون اساسی و مبتنی بر 
ارزش های دینی را نه تنها ولنگاری نمي داند بلکه 
آزادی های مشروع و تنوع در فرهنگ واجتماع را 
حق مسلم آحاد مردم و یکی از دلایل اصلی قوام و 

پیشرفت جامعه مي داند.
۵- به تمام معنا ساده زیست و با تمام وجود 
مردم دار و مردم باور است. در عمل و در عرصه 
مدیریت ثابت کرده است که مردم ارباب وصاحب 

حق و او خادم آنهاست.
۶- این  شخصیت فاضل در عمل ثابت کرده به 
هیچ باند قدرت و ثروتی در کشور وابسته و متکی 
نیست.  او با توکل بر خدا و با تکیه بر بلوغ فکری 
و شعور بالای سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی مردم 
پای در میدان سخت رقابت ریاست جمهوری 

گذاشته است.
۷- در حالیکه نورچشمي های بخشی از مقامات 
و مدعیان انقلابی گری در کشورهای غربی جا 
خوش کرده اند، فرزندان دکتر مسعود پزشکیان در 
همین کشور و در کنار سایر فرزندان این سرزمین 
درس خوانده و زندگی کرده و روزگار مي گذرانند. 
او هرگز خود را تافته جدا بافته از مردم ندانسته 

و نمي داند.
۸- پزشکیان ایران را برای تمام ایرانیان و 
خواهان و طرفدار توزیع عادلانه ثروت و قدرت 
ملی برای همه ساکنان این سرزمین پهناور است. 
این یک ادعا و ژست سیاسی و تبلیغات انتخاباتی 
نیست بلکه خواسته ای عقلانی و وباورمند از سوی 
یک شخصیت سیاسی است که سال ها قبل بارها 
و بارها در تریبون رسمی خانه ملت با صداقت و از 

عمق وجودش آن را فریاد زده است.
۹- در حالی که در هنگامه رقابت ها و مباحث 
جناحی ، بازی با آبروی افراد برای عده ای ، عین 
ثواب و مثل آب خوردن و در دسترس و آسان 
 است، همگان ، حتی سرسخت ترین رقیبان
 دکتر پزشکیان از کلام  ، زبان و قلم او در امان 

بوده اند.
۱۰- اخلاق مداری را سرلوحه کارهای خود قرار 
داده و این مهم را در تمامی مناصبی که عهده 
دار آنها بوده است، به بهترین نحو رعایت نموده 
و در عمل ثابت کرده است که ادب مرد به از 

دولت اوست .
۱۱- در سال های سخت و هنگامه ای که 
تمامیت ارضی و استقلال ایران عزیز در خطر قرار 
داشت، و در حساس ترین برهه تاریخ این کشور 
بهترین سرمایه زندگی که همانا جان شیرین است 
را بر کف گرفته و پای در میدان های هشت سال 

دفاع مقدس گذاشته است.
مردم با هر فکر و عقیده و مرام دینی و سیاسی 
برای قهرمانان آن دوران ارزش و احترام قائل 
هستند ۱۳- او یک آذری زبان اصلاح  طلب است 
اما در طی بیش از چهل سال گذشته و در مناصب 
و موقعیت های مختلف در عرصه عمل نشان داده 
است که فراتر از قومیت، خط و فکر سیاسی 
آنچه برایش در اولویت اول قرار دارد منافع ملی، 
برقراری عدالت، انصاف و اجرای صحیح قانون 

وقانون مداری بوده است.
۱۴- پایبندی به تحکیم خانواده و تکریم نقش 
زن و جایگاه بانوان نزد وی از قداست و حرمت 
بالایی برخوردار بوده وبرای حضور و مشارکت این 
نیمه ارزشمند جامعه در اداره کشور و مناصب 

دولتی شأن ویژه ای قائل هستند.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا اگرچه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را پس از طوفان الاقصی به آغوش کشید و ظرف 
۸ ماه جنگ غزه برای اسرائیل یقه پاره کرد اما آنها 

دشمن های خونی هستند.
جو چشم دیدن بی بی را ندارد؛ این را همه 
مي دانند. نخست وزیر اسرائیل همه رشته های 
آمریکا در خاورمیانه را پنبه کرده است. تلاش 
برای تصویب لایحه تغییرات قضائی، تداوم نقش 
آفرینی »ایتامار بن گویر« و »بزالل اسموتریچ« 
وزرای امنیت داخلی و دارایی رژیم صهیونیستی به 
عنوان دو عنصر تندرو در تصمیم گیری های کابینه 
و اکنون تلاش برای تصویب معافیت از خدمت 
اجباری برای حریدی ها همه برخلاف خواسته های 

آمریکاست. 
ظرف۴۰ هفته پیش از هفتم اکتبر، لیبرال های 
اسرائیلی با حمایت دموکرات ها تا پای شورش 
مدنی هم پیش رفته بودند. پس از آغاز جنگ غزه 
هم آنها دلایل جدیدی برای مخالفت با نتانیاهو 
داشتند؛ ناکامی در تحقق اهداف جنگ غزه ، مرگ 
اسرای اسرائیلی در آتش خودی ، تلفات ارتش 
اسرائیل ، هزینه های سنگین جنگ ، افزایش نفرت 
از اسرائیل در جهان ، مهاجرت معکوس از سرزمین 
اشغالی همه و همه دلایلی قاطع برای افزایش نفرت 

داخلی از نتانیاهو محسوب مي شوند.
همزمانی کناره گیری »بنی گانتس« با قطعنامه 
آتش بس شورای امنیت به پیشنهاد آمریکا و دیدار 
فشرده »یئیر لاپید« رهبر اپوزیسیون اسرائیل با 
»آنتونی بلینکن« نشان دهنده اجرای یک سناریوی 
منسجم برای اعمال فشار یا حذف نتانیاهو است. 
از سوی دیگر اقدام گالانت به عنوان یک عضو 
حزب لیکود برای همراهی با سکولارهای چپ گرا 
در مخالفت با لایحه معافیت حریدی ها از خدمت 
وظیفه اجباری، تنش ها بین وی و نتانیاهو و دیگر 

اعضای ائتلاف حاکم را تشدید کرد.
»تساحی براورمن« رئیس دفتر نتانیاهو پس 
از رای ندادن گالانت به قانون معافیت حریدی ها 
از خدمت وظیفه اجباری در ارتش، او را فردی 
»وقیح« توصیف کرد و خواستار برکناری وی شد. 
در شرایطی که »گادی آیزنکوت« در همراهی با 
گانتس از اتاق جنگ استعفا داده است؛ اکنون تنها 
نتانیاهو و گالانت به عنوان اعضای اصلی باقی مانده 
هم دچار اختلاف شده اند. در صورت جدا شدن 
گالانت از شورای جنگ، نتانیاهو تنها عضو اصلی 
این شورا خواهد بود و در نتیجه عملا، این شورا 
حتی در صورت منحل نشدن، تداوم حیاتش بی 

معنا خواهد شد. 
ناگفته نماند که گزارش های متعددی هم از 

بگو مگو بین اعضای اتاق جنگ اسرائیل مخابره 
شده است . به موازات تشنج کابینه و اتاق جنگ 
نتانیاهو ، یک گسل بزرگ در ارتش اسرائیل و 

صهیونیست های دست راستی وجود دارد. 
داستان زمانی جالب مي شود که هم گالانت، هم 
گانتس به عنوان دشمنان داخلی نتانیاهو ، به شدت 
مورد حمایت کاخ سفید هستند تا جایی که گفته 
مي شود حضور و کناره گیری آنها بنا به تصمیم 

واشنگتن بوده است. 
واشنگتن به هر قیمتی مي خواهد دوره جنون 
انگیز دست راستی ها در تل آویو به پایان برسد 
و صهیونیست های میانه رو با فرآیند آتش بس و 
سازش در تل آویو به قدرت بازگردند. انتخابات 
آمریکا در پیش است و دموکرات ها باید تشنج 

خاورمیانه را کنترل کنند.
در معادله ای که تصویر شد؛ نکته حیاتی این 
است که آمریکا علی رغم حمایت سرسختانه از 
اسرائیل به معادله نگاه رئالیستی و مبتنی بر منافع 
دارد. نتانیاهو و دست راستی های کابینه او برای 
منافع راهبردی آمریکا یک تهدید خطرناک تبدیل 
شده اند. امکان وقوع یک فروپاشی ناگهانی یا تحول 
مخملی با فشار اپوزیسیون قدرتمند اسرائیل با 
حمایت آمریکا رویدادی است که هر لحظه ممکن 

است عملیاتی شود. 

 Wilson(»سنتر »ویلسون  اندیشکده 
Center(، در تحلیلی ضمن اعتراف به موفقیت 
یمنی ها در فلج کردن ترافیک تجاری جهانی در 
دریای سرخ نوشت: کمپین دریایی آمریکا در 
منطقه از حمایت هیچ یک از شرکای عرب این 
کشور برخوردار نبوده و تنها تعداد محدودی کشور 

اروپایی به آن پیوستند.
تشدید عملیات های نظامی نیروهای ارتش یمن 
در دریای سرخ مسیرهای دریایی جهانی را تهدید 
مي کند. این در حالی است که با وجود تلاش های 

آمریکا، این حملات همچنان ادامه دارد.
مقاله تحلیلی اندیشکده ویلسون سنتر افزود: 
این تحول پیش بینی نشده چالش های امنیتی 
قابل توجهی را برای ایالات متحده و متحدانش در 
منطقه ایجاد کرده است. جنگ اسرائیل و حماس 
موجب شد تا »یمنی ها« بر خلاف همه انتظارات 
موفق شوند تا حد زیادی ترافیک تجاری جهانی در 
دریای سرخ را فلج کنند. از طرفی تلاش  کشتی های 
جنگی ایالات متحده، انگلیس و اتحادیه اروپا برای 
متوقف کردن این روند تاکنون شکست خورده و 
چشم انداز چندان مطلوبی برای موفقیت در این 

زمینه وجود ندارد.
در این تحلیل به تولد یک »قوی سیاه« در 
یمن پس از حملات رژیم صهیونیستی به غزه 

اشاره شده و آمده است: قوی سیاه اصطلاحی است 
که تحلیلگران امنیتی برای توصیف یک رویدادی 
غیرقابل پیش بینی که منجر به عواقب بزرگ 
پیش بینی نشده می شود،  استفاده می کنند. ظهور 
توان موشکی و پهپادی نیروهای یمنی به عنوان 
یک عامل تعیین کننده اصلی در امنیت خاورمیانه 

دقیقاً چنین رویدادی است.
این گزارش با اشاره به تشدید عملیات های 
نظامی نیروهای ارتش یمن و فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده )CENTCOM( در ماه های اخیر، 
پیروزی یمنی ها در حمله به کشتی های تجاری 
اسرائیلی، به مقصد سرزمین های اشغالی و یا از 
بندرهای اسرائیلی را »نشاندهنده توانایی مستمر 
آنها در حمله به اهداف خود حتی پس از شش ماه 
از آغاز کمپین دریایی غرب تحت رهبری ایالات 

متحده« توصیف کرد.
این مقاله افزود: تعداد کمی از تحلیلگران 
آمریکایی یا خاورمیانه ای پیش بینی مي کردند که 
این دسته از یمنی ها بتوانند تبدیل به یک عامل 

تعیین کننده در امنیت دریای سرخ شوند.
دریای سرخ یکی از استراتژیک ترین آبراه های 
جهان است که تنگه باب المندب در ورودی جنوبی 
و کانال سوئز در شمال آن قرار دارد و کشتی ها 
از طریق آن به دریای مدیترانه مي رسند. به گفته 

آژانس اطلاعات انرژی ایالات متحده، ۱۲ درصد از 
کل نفت قابل حمل از طریق دریا از طریق این 
سه آبراه عبور مي کند. طبق محاسبات صندوق 
بین المللی پول )IMF( این میزان نفت، ۱۵ درصد 
از کل تجارت دریایی جهانی را تشکیل مي دهند. 
صندوق بین المللی پول گزارش داد که ترافیک 
کشتی ها از طریق کانال سوئز در دو ماه اول سال 
۲۰۲۴ )دی و بهمن ۱۴۰۲( تا ۵۰ درصد کاهش 
یافته است. گزارش دیگر حاکی از کاهش ۶۶ 
درصدی بین اواسط دسامبر )آذر ۱۴۰۲( تا آوریل 

)فروردین ۱۴۰۳( است.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: 
مصر، کشوری است که بیشترین آسیب را از این 
موضوع دیده است. این کشور در آخرین سال مالی 
خود )۲۳-۲۰۲۲( ۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار از 
عوارض کانال درآمد داشته و آن را به یکی از سه 
منبع مهم درآمد خارجی خود تبدیل کرده است. 
کشور دیگری که به طور جدی تحت تأثیر این 
عملیات های دریایی قرار گرفته، عربستان سعودی 
است. این کشور صدها میلیارد دلار برای ساخت 
اقامتگاه های مجلل برای گردشگران در امتداد 
سواحل دریای سرخ هزینه کرده و در حال ساخت 
یک شهر جدید به نام »نئوم« در نزدیکی مرز خود 

با اردن است.

سرپرست ریاست جمهوری قانون شفافیت قوای 
سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها را برای 

اجرا به هر سه قوه ابلاغ کرد.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری قانون شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های 
اجرایی و سایر نهادها که در جلسه علنی دوشنبه 
۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسیده و در ۹ خرداد ۱۴۰۳ در مجمع 
تشخیص مصلح نظام با اصلاحاتی روبه رو شده 
بود را در تاریخ ۲۱ خرداد امسال برای اجرا به 
قوه قضائیه، مجلس شورای اسلامی و نهاد ریاست 

جمهوری ابلاغ کرد.
دستگاه های مشمول این قانون عبارتند از: 
مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات و نهادها 
و مؤسسات وابسته، هیأت وزیران، کارگروه ها و 
کمیسیون های تخصصی دولت، وزارت خانه ها، 
شرکت های دولتی، مؤسسات عمومی غیر دولتی 

دارای سهام مدیریتی دولت، شرکت ملی نفت، 
شرکت ملی گاز، شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع، سازمان بنادر 
و دریانوردی، شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، سازمان صداوسیما، دانشگاه آزاد اسلامی، 
شهرداری ها، هلال احمر، صندوق بازنشستگی 
کشوری، صندوق ذخیره فرهنگیان، دادگستری، 
دیوان عالی کشور، دادگاه انقلاب، دادستانی کل، 
سازمان زندان ها، سازمان بازرسی کل کشور، 
شوراهای حل اختلاف، مرکز وکلای قوه قضائیه، 
مرکز کارشناسان رسمی، کانون وکلای دادگستری، 
کانون سردفتران، کانون دفاتر خدمات الکترونیک 
قضایی، شوراهای عالی وابسته به قوه مجریه، 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، شوراهای عالی 
استان ها، سازمان های نظام مهندسی، اتاق های 
بازرگانی و اصناف و تعاون، سازمان نظام پزشکی، 
سازمان های مردم نهاد و خیریه ها، شرکت های 

تعاونی توسعه و عمران شهرها و... 
دستگاه های مستثنی از این قانون عبارتند 
از: شورای امنیت کشور، شوراهای تأمین استان 
و شهرستان، نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات، 

سازمان انرژی اتمی.
اطلاعاتی که براساس این قانون منتشر مي شود 
به شرح زیر است: اطلاعات مدیران و کارکنان 
دستگاه های مشمول شامل سوابق تحصیلی و کاری 
و میزان دریافتی ماهانه، اطلاعات اموال، دارایی ها 
و نحوه هزینه کرد بودجه های سالانه دستگاه ها و 
اطلاعات مربوط به املاک هر دستگاه، کلیه آرای 

قضایی با حفظ حریم خصوص اشخاص و...
مجلس شورای اسلامی، هیأت وزیران و 
شوراهای اسلامی شهر و روستا موظفند مشروح 
مذاکرات صحن و کمیسیون ها و تعداد آرای 
مأخوذه به تفکیک اسامی موافقان و مخالفان )به 
جز موارد مستثنا مصرح در قانون( را منتشر کنند.
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شورای نگهبان درباره رد صلاحیت ها شفاف سازی کند
کدامکاندیداها
پوششیهستند؟

شناسایی2۶00کودککار
وخیاباندرایران

چراغسبزحماس
بهقطعنامهشورایامنیت
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گروه سیاسی: صرف نظر از اینکه این دوره کدام کاندیداها مثل ادوار گذشته 
پوششی هستند این سوال به ذهن هر مخاطبی خطور می کند که شورای نگهبان 
با علم به اینکه افراد برای پوشش به میدان می آیند چرا صلاحیت آن ها را احراز 
می کند؟ در مورد این موضوع در محافل سیاسی بحث های بسیاری شده چرا 
که جدا از هدر رفت بیت المال این موضوع به نوعی یک توهین آشکار به مردم 

محسوب می شود. هرچند که برخی ناظران هم معتقد هستند که...

صدها میلیون دختر و پسر در جهان درگیر کارند و از آموزش و پرورش مناسب، 
بهداشت، تفریح و آزادی های اولیه بی بهره اند.  در ایران هم طبق آمارهای کارگروه 
کودکان کار و خیابان وزارت کشور در سراسر کشور ۲۶۰۰ کودک کار و خیابان 
شناسایی شده و تحت ساماندهی قرار گرفته اند و به گفته دبیر این کارگروه ۱۴ 
استان اولویت این ساماندهی هستند که در نهایت هدف اصلی بازگشت کودک به 

آغوش خانواده و بهره مندی از حقوق طبیعی خود...

همزمان با کناره گیری »بنی گانتس« از اطاق جنگ اسرائیل، آمریکا یک قطعنامه 
برای برقراری آتش بس در غزه به تصویب شورای امنیت رسانده است. آمریکا به 
هرقیمتی دنبال برقراری آتش بس پیش از انتخابات الکترال است.  در همین حال، 
»سامی ابوزهری« از رهبران جنبش حماس در گفت وگو با »رویترز« در این باره 
اعلام کرد: حماس قطعنامه شورای امنیت درباره آتش بس، عقب نشینی از غزه و 

تبادل اسرا را پذیرفت و آماده مذاکره درباره...
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